
terça-feira, 15 de SETEMBRO de 20098
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA N° 655 de 14 de Setembro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: REDENÇÃO
PERÍODO: DE 10/8/2009 A 10/8/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066851 / LEONAN DOS SANTOS BENTO / 790.485.012-53
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA DE REDENÇÃO.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA N° 657 de 14 de Setembro de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias  VALOR: R$ 288,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, DESTINO: TOCANTINS
PERÍODO: DE 26/6/2009 A 27/6/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572066721 / ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA / 
775.226.051-72
OBJETIVO: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇAO DO 
ARAGUAIA AO HDT EM ARAGUAÍNA.
DIRETOR DO HRCA/SESPA: ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS

PORTARIA N° 228 de 20 de Agosto de 2009
Número de Publicação: 27786

PORTARIA N° 228 de 20 de Agosto de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: TUCURUÍ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 21/08/2009 A 22/08/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572067311 / JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ / 268.489.372-15
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPAMENTO HOSPITALAR E RETORNO 
COM MEDICAMENTOS, A FIM DE ATENDER O HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUI
ORDENADOR DE DESPESAS: ANA PAULA DOS SANTOS 
MAGALHAES

PORTARIA N° 229 de 21 de Agosto de 2009
Número de Publicação: 27787

PORTARIA N° 229 de 21 de Agosto de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: TUCURUÍ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/08/2009 A 25/08/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572067311 / JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ / 268.489.372-15
OBJETIVO: CONDUZIR DOCUMENTAÇAO PARA DRH/SESPA, A 
FIM DE ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI
ORDENADOR DE DESPESAS: ANA PAULA DOS SANTOS 
MAGALHAES

PORTARIA N° 230 de 27 de Agosto de 2009
Número de Publicação: 27789

PORTARIA N° 230 de 27 de Agosto de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: TUCURUÍ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 28/08/2009 A 29/08/2009
MATRÍCULA / NOME / CPF
572067311 / JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ / 268.489.372-15
OBJETIVO: CONDUZIR O CARRO DE ANESTESIA E RETORNO 
COM MEDICAMENTOS,A FIM DE ATENDER O HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUI
ORDENADOR DE DESPESAS: ANA PAULA DOS SANTOS 
MAGALHAES

PORTARIA Nº 808/2009-GAB/DG/HOL,27/08/2009.
Número de Publicação: 27931

CONSIDERANDO a ausência da servidora MARIA DE LOURDES 
SILVA DA SILVA, Enfermeiro, matrícula nº 5152216/1, 
atualmente ocupando o cargo de Diretor de Departamento deste 
Hospital, que estará participando do Seminário de Inventário de 
Materiais nos Almoxarifados dos Órgãos Públicos, na Cidade de 
São Paulo no período de 28 a 31/08/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA, 
Médico, na função de Diretor Clínico, conforme Decreto de 
Publicado em DOE n° 31425, de 25/05/2009, para responder 
pelo expediente da supra mencionada Diretoria, durante a 
ausência da titular até ulterior deliberação, sem ônus para a 
Instituição.

REPUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Número de Publicação: 27874

INEXIGIBILIDADE: Nº 006/2009-HOL
O Hospital Ophir Loyola,com sede na Av.Magalhães Barata,992 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 08.109.444/0001-71,neste ato 
representado por seu titular Dr.Paulo Cardoso Soares,conforme 
processo nº 288.910/2009,nos termos do art.25,Inciso I da Lei 
8.666/93,RATIFICA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para 
aquisição de 198 seringas de ERITROPOETINA HUMANA 40.000 
UI sem albumina seringa preenchida,no valor de R$-129.549,42 
á empresa JANSSEN CILAG FARMACÊUTICA LTDA.
Belém,01 de setembro de 2009.
Paulo Cardoso Soares
Diretor Geral/HOL
REPUBLICADO POR HAVER INCORREÇÃO NA PUBLICAÇÃO DO 
DIÁRIO OFICIAL Nº 31.497 DE 03/09/2009.

ERRATA DE PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
Número de Publicação: 27993

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 301/09/GAP/GP, de 14 de setembro de 

2009, publicada no DOE 31503, de 14/09/2009.
ONDE SE LÊ :  servidora Anne Margareth Campos e Silva
Cargo: Médica Ginecologista Obstétra
LEIA-SE :  Cargo: Enfermeira obstétra
2 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pa, 14 de setembro de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 27995

PORTARIA Nº 333/09/GAP/GP, de 31 de agosto de 2009, 
publicada no DOE 31495, de 31/08/2009.
ONDE SE LÊ :  servidor Rubenilson Caldas Valais
LEIA-SE :  Rubenilson Caldas Valois
ONDE SE LÊ :  servidora Ana Cleide Ferreira Borges
Cargo: Enfermeira Obstétra
LEIA-SE :  Cargo: Assistente Social
ONDE SE LÊ :  servidor Benedito Julião Coutinho Felix
Cargo: Nutricionista
LEIA-SE :  Cargo: Agente de Artes Práticas
ONDE SE LÊ :  servidora Francisca Chaga dos Santos
LEIA-SE :  Francisca das Chagas dos Santos
ONDE SE LÊ :  servidora Audenida  Silva Costa
LEIA-SE :  Audeni da Silva Costa
ONDE SE LÊ :  servidor Sandra Alex Silva do Amaral
LEIA-SE : Sandro Alex Silva do Amaral
ONDE SE LÊ :  servidora Valdelina Lopes dos Santos
Cargo: Nutricionista
LEIA-SE :  Cargo: Agente de Artes Práticas
2 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pa, 14 de setembro de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Número de Publicação: 27947

PORTARIA Nº 534 DE 08 DE SETEMBRO DE 2009
Laudo Médico Nº: 86936A/1 de 03.09.2009
Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Servidora: Rita de Cássia Rodrigues Lopes Lima
Matrícula: 57212639/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural – Biblioteconomista
Período: 26.08.09 a 24.09.09

ERRATA DE PORTARIA - DRTI/SALE
Número de Publicação: 27809

ERRATA
P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 700.486/2009-SALE

Nome:ADRIANO DE LIMA CORDEIRO/Mat.0941581-017
Onde lê-se: P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 486/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 700.486/2009-SALE

TONAR SEM EFEITO PORTARIA
Número de Publicação: 28020

TORNAR SEM EFEITO AS PORTARIAS DESIGNAÇÃO Nº 
099/2009-SALE e PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 0100/2009-
SALE, NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31501 de 10/09/2009

EXTRATO DEPORTARIA/GTRAN
Número de Publicação: 28060

PORTARIA N. 300/819/2009
NOME: Edinaldo Souza e Silva
Matricula: 57216801/1
Cargo:Motorista
Destino: Bragança
Periodo: 11,12/09/2009
Objetivo: a serviço da CTAE

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
Número de Publicação: 28058

DESIGNAR
Portaria nº.: 8011/09 de 08/09/2009

Designar para atuar como Agente de Desenvolvimento e 
Capacitação-ADC, os servidores abaixo relacionados.

NOME Matricula USE

Ana Cristina Assis Aquino-Titular 57210207/1 08

Brenda Carolina Corrêa Lopes - 
Suplente 5833400/2 08

Mônica Gamelas  Kalume-Titular 942120/1 03

Portaria nº.: 9276/09 de 09/09/2009
Nome: OSVALDINO ALVES PEREIRA
Matrícula:563447-2 Nível: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/ 6ª URE/Monte Alegre
Período: a partir de 01/09/2009, até ulterior deliberação.

DISPENSA DE FUNÇÃO
Portaria nº.:9275/09 de 09/09/2009

Nome: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA
Matrícula:5770653/2 Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/ 6ª URE/Monte Alegre
Período: a partir de 01/09/2009, a pedido.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 9354/09 de 11/09/2009

Nome: MARIA DA GLORIA VAZ DE CARVALHO
Matrícula:662704-1 Período: 01/07 à 14/08/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9370/09 de 11/09/2009
Nome: MARIA ELIZABETH FLEXA DA SILVA
Matrícula:451231-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9371/09 de 11/09/2009
Nome: ANGELINA AUGUSTA CUNHA GONÇALVES
Matrícula:233820-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9373/09 de 11/09/2009
Nome: JANETE DO SOCORRO OLIVEIRA COSTA
Matrícula:5189608-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 
2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9374/09 de 11/09/2009
Nome: JOANA PINHEIRO RIBEIRO
Matrícula:307483-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9375/09 de 11/09/2009
Nome: CREUZA CAVALERO
Matrícula: 6026940-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 
2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9376/09 de 11/09/2009
Nome: JOCELIO CARVALHO DE MIRANDA
Matrícula:6329900-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 
2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9377/09 de 11/09/2009
Nome: MARIA JOSÉ DE AUZIER
Matrícula: 396737/1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9378/09 de 11/09/2009
Nome: MARLENE DA SILVA CAVALCANTE
Matrícula:731404-1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Celina Anglada/Belém

Portaria nº.: 9320/09 de 11/09/2009
Nome: CELINA RIBEIRO MALATO
Matrícula:5679982-2 Período:01/012010 á 14/02/2010 
Exercício:2009
Unidade:EE.Acy de Jesus B. Pereira/Belém

Portaria nº.: 9322/09 de 11/09/2009
Nome: MONICA PEREIRA SILVA
Matrícula:57208511-1 Período:01/12/09 a 14/01/2010 
Exercício:2009
Unidade:ERC. Armando Fajardo/Belém

Portaria nº.: 9324/09 de 11/09/2009
Nome: OSCAR LIMA
Matrícula:3193896-3 Período:01/09 à 15/10/09 Exercício:2009
Unidade:EE. Antonio Moreira Junior/Belém

Portaria nº.: 9356/09 de 11/09/2009
Nome: ROSALINA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA
Matrícula:377775-2 Período:16/05 à 29/06/09 Exercício: 2009
Unidade:ERC. Dona Alzira Teixeira de Souza/Belém

Portaria nº.: 9327/09 de 11/09/2009
Nome: ADALGISA ALBUQUERQUE GUTIERREZ
Matrícula:6037372-1 Período:01/07 à 14/08/09 Exercício:2009
Unidade:EE. Deodoro de Mendonça/Belém

Portaria nº.: 9329/09 de 11/09/2009
Nome: ANTONIA FERNANDES DOS SANTOS
Matrícula:662887/1 Período: 01/07 à 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade:EE. Deodoro de Mendonça/Belém

Portaria nº.: 9331/09 de 11/09/2009
Nome: ANTONIO AUGUSTO LIRA PRADO
Matrícula:464830-1 Período:01/07 à 30/07/09 Exercício:2009
Unidade:EE. Deodoro de Mendonça/Belém

CONTINUA NO CADERNO 4


